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Sayım Valim ve Büyükşehir Belediye Başkanım, Değerli Oda ve Borsa Başkanlarımız, Değerli 

Paydaşlarımız Dostlarımız, değerli katılımcılar ve kıymetli basın mensupları;  

Şahsım ve TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına, hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum.  

TÜRKONFED yürütücülüğünde 2018 yılında başlattığımız, ülkemizin dijital dönüşüm yolculuğunda 

KOBİ’lerimizin teknolojik kapasitelerini artırmayı amaçladığımız Dijital Anadolu Projesi’nde, bugün 

yeni bir fazı başlatmanın heyecanı içindeyiz.  

Akbank ve Siemens’in güçlü ana paydaşlığında, Lenovo’nun çözüm ortaklığında ve üye 

federasyonumuz BAKSİFED ev sahipliğinde, “Nitelikli Dijital Dönüşüm” teması ile dijital liderleri, 

Anadolu’nun üretim gücü olan KOBİ’lerimiz ve iş dünyamızla buluşturduğumu 6. yıl açılış 

etkinliğimize hepiniz hoş geldiniz.  

Sayın Valim, Değerli Dostlarımız; 

Değişimin hızı özellikle pandemi ve sonrasındaki süreçte gerçekten de baş döndürüyor. Birçok 

mesleğin ortadan kaybolduğu ve yeni iş alanlarının doğduğu, aynı zamanda dünyanın iklim kriziyle 

yüzleştiği yeni yüzyılımızda sadece sanayinin ve ticaretin değil hayatın da yeniden şekillenmesine 

tanıklık ediyoruz.  

Başta KOBİ’lerimiz olmak üzere iş dünyamız, yeni bilgilere ve üretimden pazarlamaya yeni işletme 

süreçlerine farklı derecelerde adapte olmaya çalışıyor. Ancak henüz yolun başında olduğumuzu 

söyleyebilirim. Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında, ülkemiz için kurduğumuz hayallerin gerçekleşmesi 

ve yolu kısaltmak için başta KOBİ’lerimiz olmak üzere tüm iş dünyasına rehberlik etmeye devam 

ediyoruz.  

Yalnızca 18 gün sonra 100’üncü yaşını hep birlikte kutlayacağımız Cumhuriyetimiz, temelinde zamanın 

ruhunu yakalama ve onu şekillendirme devrimiydi. Cumhuriyet, eğitimden sağlığa, gençlikten kadın 

haklarına muazzam bir atılımın; laik, çağdaş, demokratik devlet anlayışının; Türkiye’yi muasır 

medeniyetler seviyesinin üzerine çıkarma vizyonunun hem adı hem eylemi oldu. 

26’sı bölgesel, 4’ü sektörel olmak üzere 30 federasyon, ulusal - uluslararası 334 üye dernek ve 60 bini 

aşkın şirketi gönüllülük esasıyla bir araya getiren TÜRKONFED olarak, Türkiye’nin ikinci yüzyılına 

yönelik ortak bir hayal kurduk. Bu hayali; demokratikleşme ve her alanda fırsat eşitliğini temel alan 

bir ülke olarak tanımladık. Yaşamda, eğitimde, kariyerde, istihdamda, ekonomide ve girişimcilikte; 

kadın-erkek, genç-yaşlı fark etmeksizin 81 ilimizin her birinde yaşayan tüm insanlarımızın eşit fırsatlara 

sahip olduğu bu hayalimizi, ülkemizin tamamında yaygınlaştırmaya çalışıyoruz. 



 
 

 

İçinde yaşadığımız dünyada aklın ve bilimin bu hayale ulaşmamız için işaret ettiği yol, birbiri ile aynı 

hizada ilerleyen üç kulvardan oluşuyor. Bu üç kulvarı “Dijital Dönüşüm”, “Yeşil Dönüşüm” ve 

“Toplumsal Dönüşüm” olarak ifade ediyoruz. Ölçeği fark etmeksizin tüm şirketlerin, dijital 

yetkinliklerini geliştirmiş olduğu, insan ve çevre dostu bir ekonomiye kavuştuğumuz, kadınlar ve 

gençlerin eşit imkânlara sahip olduğu bir Türkiye’ye, kapsayıcı ve akılcı politik adımlarla daha da hızlı 

ulaşacağımıza inanıyoruz. 

Sayın Valim ve Değerli Misafirler; 

Ülkemizin teknoloji ve verimlilik temelli, çağın gerektirdiği yüksek katma değerli üretimi 

gerçekleştirecek iyi eğitilmiş iş gücünde geriye düşmemesi için 2016 yılında kimsenin pek konuşmadığı 

“Dijital Dönüşümü” çalışma odağımıza almış ve 2018 yılında da Dijital Anadolu Projesi’ni başlatmıştık. 

5 yılda 100’ün üstünde uzman konuşmacılarımız ile 43 bin KOBİ’mizin, bugününe ve yarınına 

dokunduk. Birlikte öğrendik ve birlikte gelişim kaydettik.  

Ülkemizin küresel rekabetçilikte istediği sıçramayı yapması için dijitalleşme kaldıracını, daha etkili bir 

şekilde kullanmamız gerektiğini gördük. Bugün yaşadığımız teknolojik tıkanmayı aşacak politikaları 

etkili bir şekilde uygulamamız gereken zamanlardayız. Yüksek teknoloji kullanımı, yüksek katma 

değerli üretim ve markalı ihracat ile dış ticaret açığımızı azaltmak, son 100 yıldır dünya 

ekonomisinden aldığımız yüzde 1’lik payı artırmak, yüksek teknoloji ihracatında yüzde 3’lük barajı 

aşmak elimizde.  

Google’ın 2020 yılı Dijital Atılımcılar çalışması, ülkemizin yaklaşık 270 milyar dolarlık bir dijital 

dönüşüm potansiyeline işaret ediyor. Kısacası ekonomimizin lokomotifi yaklaşık 3.5 milyon KOBİ’mize, 

dijital ekonomiye hızlı uyumla çok önemli fırsatlar görünüyor.   

Bu yıl içinde Amazon Türkiye tarafından yayımlanan Türkiye’deki KOBİ’lerin e-ihracat kapasitesini 

ölçen araştırmaya göre KOBİ’lerimizin yüzde 25’i e-ticaret ile uğraşırken, sadece yüzde 4.1’i e-ihracat 

yapıyor. E-ihracat sürecine ilişkin bilgi düzeyine güvenemeyen KOBİ’lerimiz; altyapı yetersizlikleri, 

finansal destek ihtiyacı, nitelikli işgücü gibi alanlarda yaşadıkları eksiklikle, düşük verimlilikte bir 

değer yaratıyor.  

20 yıl önce “Bilgi ve İletişim Teknolojileri” ihracatında Vietnam’ın 3 katı bir değer üretirken, bugün 

ülkemiz maalesef 135 milyar dolarlık bir uçurumu kapatmaya çalışıyor. 2021 verilerine göre ülkemiz 

bu alanda 2 milyar dolarlık ihracat gerçekleştirirken, Vietnam’ın yarattığı değer 137.5 milyar dolar. 40 

yıl öncenin Güney Kore karşılaştırmasını, bugün Vietnam örneğinde yeniden yaşıyoruz.  

Büyük teknolojik sıçrama yaratmak için teknoloji tabanlı eğitim, yetkin becerilere sahip insan 

kaynağı ile sanayinin dönüşümü şart. İşte Vietnam’ın da Güney Kore gibi sağladığı başarının 



 
 

 

arkasındaki güç bu. Özetle eğitim ve eğitim sisteminin dönüşümünü başarmış olması, sanayi ve insan 

kaynağı ile bunu entegre etmesinden geliyor.  

Sayın Valim ve Değerli Misafirler; 

TÜRKONFED olarak yıllardır ülkemizin potansiyelini kısıtlayan 3 temel tuzaktan yani Orta gelir-

orta demokrasi ve orta eğitim tuzaklarından kurtulmamız gerektiğini her ortamda dile 

getiriyoruz. Çözüm önerilerimizi bilimsel araştırmalar ışığında ekleyerek.  Dijital dünyanın üretim 

modeli, yönetim modeli, insan kaynağı yetkinliği 3. Sanayi Devrimi’nden çok daha farklı. Ve bu farkı 

yaratan çağın gerektirdiği dijital atılımı da yine eğitim ve sanayinin teknolojik dönüşümü 

belirliyor.  

2 hafta önce yayımladığımız Türkiye KOBİ Görünümü raporumuza göre 2010-2022 yılları arasında 

Türkiye genelindeki 7,7 milyonluk istihdam artışında mikro işletmeler yüzde 33, küçük işletmeler 

ise yüzde 17’lik paya sahip. 2022’de mikro işletmeler toplam istihdamda yüzde 37, küçük 

işletmeler yüzde 20 civarında paylarıyla önemli rol üstleniyor. Oysa konu iş gücü verimliliğine 

geldiğinde, büyük işletmelerin ortalama iş gücü verimliliği mikro işletmelerin yaklaşık 5,5; küçük 

işletmelerin ise yaklaşık 2,3 katı. Aradaki bu fark, istihdam ve yaratılan işlerin verimlilik 

düzeyinin düşük olduğunu gösteriyor.  

Türkiye’nin refah düzeyinde bir sıçrama gerçekleştirmek için bu işletmelerde verimliliğin 

artırılması bir gereklilik olarak karşımıza çıkıyor. Günümüz dünyasında verimliliği artırmanın 

temel kaldıraçları da dijital dönüşüm ve yeşil kalkınma devrimini, toplumsal refah artışı 

sağlayacak yeni bir ekosistem ile buluşturmaktan geçiyor. Elbette bu yeni dönem, uyum kapasitesi 

ve yenilik geliştirme becerisi ile nitelikli insan kaynağı ve yüksek teknoloji üretiminin bütünleşik 

bir strateji ile ortaya konmasını da zorunluluk haline getiriyor.  

Türkiye’nin yüksek teknoloji üreten bir ülke olmasını sağlayacak vizyon, Cumhuriyet’in ikinci yüzyılı 

için tasarlanan kalkınma amaçlı tüm stratejilerin ve hedeflerin merkezinde olmalıdır. Türkiye 

bütüncül bir teknoloji üretim merkezi haline gelmeli; kamu, özel sektör ve akademiyle birlikte uçtan 

uca adeta tek bir teknoparkmış gibi çalışılmalı, yenilikçilik, araştırma ve geliştirme kültürü ülkenin 

DNA’sına işlenmelidir. Türkiye’de KOBİ’lerin e-ticarete katılımı artırılmalı, bu doğrultuda etkin 

strateji ve politikaların geliştirilmesi desteklenmelidir. 

Sayın Valim, Değerli Paydaşlar ve Dostlar; 

6. yılına girdiğimiz dijitalleşme yolculuğumuzda her şeyi mükemmel yaptığımız iddiasında hiç olmadık. 

Ama dijitalleşmeyi tıpkı kalkınma gibi yerelden başlayacak, kapsayıcı ve katılımcı işbirlikleriyle 



 
 

 

gelişecek çok paydaşlı bir ekosistemi olarak gördük. Kalkınmanın yolunun Anadolu’dan ve 

KOBİ’lerden geçtiğine inandığımız için tüm projelerimizi, kentlerimizde ortak sinerji yaratmak için 

tasarladık.  

Bugün burada sayın valimizin, büyükşehir belediye başkanımızın, oda ve borsa başkanlarımızın, 

üniversitelerimizin ve bu salonu dolduran siz değerli iş insanlarının, bir arada ortak gelecek için 

bulunması bunun en güzel göstergesi. Buradan çıktıktan sonra da bu işbirliklerinin, kapsayıcı ve 

katılımcı süreçlerle ile geliştirilmesi, Antalya’mızla birlikte ülkemizin toplumsal refahına da katkı 

sağlayacaktır.  

TÜRKONFED olarak, biz de bu yolculukta sizlerin bir paydaşı olarak Hayalimizdeki Türkiye için 

çalışmaya, ve üretmeye devam edeceğiz. Dijital Anadolu Projesi’nin dününe, bugününe ve yarınına 

katkı veren tüm paydaşlarımıza şükranlarımız sunuyorum.  

Başkan Yardımcılarımız Ali Eroğlu ve Öner Çelebi’ye, federasyonumuz BAKSİFED’in değerli 

Başkanı Abdullah Erdoğan’a, yönetim kurullarına ve üyelerimize, Akbank ve Siemens ile Lenovo’ya, 

değerli konuşmacılarımıza ve sevgili dostum ESAS Holding CEO’su Çağatay Özdoğru’ya teşekkür 

ediyorum.   

Beni dinlediğiniz için teşekkürlerinle, sağlık ve sevgiyle kalın 

 


